2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 3 февраля 2022 года № 27 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края»
Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Забайкальского края от
 3 февраля 2022 года № 27 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 апреля 2022 года № 125, от 27 декабря 2022 года № 651, от 17 января 2024 года № 10) следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае избрания главы муниципального района (муниципального округа, городского округа) в текущем финансовом году в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения в течение 10 рабочих дней со дня вступления его в должность.
В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района (муниципального округа, городского округа) либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности ответственность за невыполнение муниципальным образованием – получателем дотации обязательств возлагается на исполняющего обязанности (временно исполняющего обязанности) главы муниципального района (муниципального округа, городского округа).»;
2) дополнить пунктом 81 следующего содержания:

«81. В случае отсутствия дополнительного соглашения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, предоставление в текущем финансовом году дотации, предусмотренной законом Забайкальского края о бюджете Забайкальского края на текущий финансовый год и плановый период, приостанавливается до даты его подписания.».
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края
А.И.Кефер